

Projektbeskrivelse

Kammerklubbens 10 års jubilæumskoncert

Om Kammerklubben. Kammerklubben er en non-profit forening i Nordvest, som blev stiftet i 2015 med en vision om at skabe en mere bæredygtig og åben kultur i og omkring den klassiske musik. Foreningen tilbyder øvelokaler til professionelle musikere fra Danmark og udlandet, og vores kerneværdier er fællesskab, innovation og kvalitet samt en passioneret tilgang til formidling.

Kammerklubben trives med stor frivillig indsats fra bestyrelsen og aktive medlemmer for at holde stedet kørende og at sikre, at professionelle klassiske musikere har et billigt og velorganiseret sted at øve sig i København. At holde den kørende i 10 år betyder, at der er et vist behov og efterspørgsel efter et sådant sted i det professionelle musikalske miljø i København.

Koncertorganisation har altid været af stor betydelse til foreningen og vores medlemmer. Koncerter og sociale aktiviteter holder foreningen relevant og synlig, og det har været aktivt udviklet i løbet af 10 år. Foreningens koncerter serier, som f.eks. Kammerklubben Live i 2018, 5 års jubilæumskoncert i 2020, og Kammerklubbens koncertserie 2023, har været en succes og blev støttet af kommunale puljer samt private fonde.

Om projektet. I 2025, fejrer Kammerklubben sin 10 års jubilæum. Dette vil markeres med to koncerter i Nordvest i foråret 2025. Den første finder sted i Lygten station, i samarbejde med koncertforeningen Nordvest Klassisk.

Den anden koncert, som støtte søges til i denne ansøgning, vil finde sted i Ansgarkirken Nordvest. Vi finder dette samarbejde meningsfuldt og vellykket, da kirken har en stærk koncertradition og fast publikum, og ligger i Nordvest fuglekvarteret ligesom Kammerklubben.

Programmet til denne koncert vil indeholde både nyskrevet og klassisk musik. Komponisten Kirstine Lindemann, et tidligere medlem i Kammerklubben, har skrevet et nyt værk 'Bobler' til åben besætning og specielt til Kammerklubbens jubilæumskoncerter i 2025. Den anden del af program vil byde på klassisk kammermusik på kryds og tværs, med Kammerklubbens udvalgte medlemmer på programmet.

Der er mulighed for en fællesspisning efter koncerten i kirken, hvor publikum og musikere kan mødes og skabe kontakt med hinanden.

PR strategier. Ansgarkirken tilbyder koncertsalen, og Kammerklubben står for PR i samarbejde med Nordvest Klassisk. Flyers og plakater vil blive fordelt på diverse caféer og mødesteder i Nordvest, hvor både Kammerklubben og Nordvest Klassisk allerede har gjort sig synlige. En stor del af markedsføringen vil foregå online gennem Kammerklubbens, Nordvest Klassisk, Ansgarkirkens og Lygten Stations Facebook- og Instagram-kanaler.

Ambitionen med dette projekt er at fejre Kammerklubbens værdier og præsentere kulturtilbud i høj kvalitet til det lokale publikum. Foreningens overordnede ambition er at blive forankret lokalt og formidle samarbejdet og bringe nye kreative fællesskaber i spil til gavn for et nyt publikum.